
UCHWAŁA NR XL/351/2012
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 listopada 2012 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art.6 l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012 r., poz. 391) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie, bez wezwania, w terminie 
do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. 

2. Opłatę za gospodarowanie odpadami wnosi się na właściwy rachunek bankowy Gminy Wałbrzych. 

3. Informacja na temat rachunku bankowego, o którym mowa w ust. 2 zostanie podana do publicznej 
wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu www.um.walbrzych.pl. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 6F917C31-B303-40EE-894C-8F4695360BDF. Podpisany



Uzasadnienie

Jednym z kluczowych elementów nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi jest opłata za 
gospodarowanie odpadami, z której wpływy służyć mają finansowaniu systemu. 

Zgodnie z art. 6 l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012 r., poz. 391), rada gminy określi, w drodze uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, 
częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę warunki 
miejscowe. 

Niniejsza uchwała wskazuje termin, częstotliwość oraz tryb wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Mając na uwadze niekorzystną sytuację finansową wielu mieszkańców Wałbrzycha, istotną przesłanką przy 
ustalaniu częstotliwości uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest jak najmniejsze 
obciążenie budżetów domowych mieszkańców. Uchwała przewiduje zatem, że opłaty za gospodarowanie 
odpadami uiszczane będą miesięcznie, aby mieszkańcy nie byli obciążani opłatą wynikającą ze zsumowania się 
kilkumiesięcznych kwot opłaty. 

Jednocześnie ustalenie miesięcznej częstotliwości uiszczania opłaty spowoduje, że wpływy z opłaty na 
bieżąco będą wykorzystywane na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, m.in. zobowiązań wynikających z umowy na odbieranie i zagospodarowanie odpadów zwartej 
z przedsiębiorcą, który zostanie wyłoniony w drodze przetargu. 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 6F917C31-B303-40EE-894C-8F4695360BDF. Podpisany




